
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №8» 

 
 

ПРИКАЗ 

14.02.2022 г.  № 67/п 

О проведение мониторинга функциональной грамотности в 8 классе 

 

На основании Плана работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся, утвержденного приказом № 66/п от 14.02.2022 г., приказываю: 

1. Провести мониторинг функциональной грамотности обучающихся 

8 классов с 15.02.2022 г.  по 18.03.2022 г. на платформе https://fg.resh.edu.ru  

2. Назначить ответственными за проведение мониторинга: 

- Математическая грамотность – Воронову Н.А., учителя; 

- Читательская грамотность – Александрова А.Н., учителя; 

- Естественнонаучная грамотность – Штарину Е.Ю., заместителя директора; 

- Финансовая грамотность – Авдеева А.В., учителя; 

- Креативное мышление – Брусину О.С., педагога-психолога; 

- Глобальные компетенции – Фощий О.С., учителя. 

3. Установить сроки проведение мониторинга: 

- с 15.02.2022 по 17.02.2022 –  математическая грамотность; 

- с 18.02.2022 по 21.02.2022 – читательская грамотность; 

- с 22.02.2022 по 25.02.2022 – естественнонаучная грамотность; 

- с 02.03.2022 по 08.03.2022 – финансовая грамотность; 

- с 09.03.2011 по 11.03.2022 – креативное мышление; 

- с 25.02.2022 по 01.03.2022 – глобальные компетенции. 

4. Ответственным  за проведение мониторинга: 

- подготовить и выдать обучающимся диагностические работы на платформе 

https://fg.resh.edu.ru до 15.02.2022 г.; 

- провести анализ выполненных работ и сдать результат Дурандиной А.Н.. 

заместителю директора  до 28.03.2022 г.  

5. Классным руководителям 8 «А» класса - Фощий О.С. и 8 «Б» класса -

Александрову А.Н.: 

- создать условия для обучающихся класса по прохождению мониторинга; 

- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

проведении мониторинга, по окончании ознакомить с результатами. 

6. Контроль за проведением мониторинга возложить на Дурандину А.Н., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                                                                             Е.В. Шмелева 


